
Integrazione della determinazione n. 29 del 16
febbraio 2017: presa d'atto delle deleghe a terzi per
la riscossione di benefici economici da parte di
terzi.

Det. n. 37 del 27/02/2017

Integrazione della determinazione n. 29 del 16 febbraio 2017: presa d''atto delle deleghe a terzi per la
riscossione di benefici economici da parte di terzi.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 37 DI DATA 27 Febbraio 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Integrazione della determinazione n. 29 del 16 febbraio 2017: presa d'atto delle deleghe a terzi per la
riscossione di benefici economici da parte di terzi.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00056
Pag 1 di 4 
LA DIRIGENTE
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2306 del 22 dicembre 2014, che ha approvato il progetto
"School and WOrk-Related Dual learning" (acronimo SWORD) rientrante nell'ambito del Programma
comunitario Erasmus+ - Azione KA2 - Partenariati Strategici settore istruzione e formazione e ha disposto
l'impegno di spesa per complessivi euro 376.489,00;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 485 del 30 marzo 2015 con la quale è stata approvata la
Convenzione di sovvenzione n. 2014-1-IT01-KA200-002432 (Codice CUP
C65C14000280009) tra la Provincia Autonoma di Trento e Agenzia Nazionale Erasmus + Isfol e la dirigente
generale del Dipartimento della Conoscenza, dott.ssa Livia Ferrario, autorizzata a sottoscrivere la
convenzione di sovvenzione relativa al progetto "School and WOrk-Related Dual learning" ( di seguito
SWORD);
vista la determinazione della dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
università e ricerca n. 29 di data 16 febbraio 2017 e s.m., con la quale, tra l'altro, è stata approvata la
"Convenzione di tirocinio all'estero" e sono stati individuati gli studenti che partecipano al programma di
mobilità all'estero previsto nell'ambito del progetto europeo "School and WOrk-
Related Dual learning" (acronimo SWORD);
considerato che la Provincia autonoma di Trento riconosce agli studenti coinvolti nel progetto SWORD
l'importo complessivo di euro 275,00 per la copertura delle spese non documentabili sostenute durante il
soggiorno all'estero;
considerato che l'importo da corrispondere agli studenti maggiorenni è liquidato con accredito sul conto
corrente bancario dello studente oppure sul conto corrente di soggetti terzi dietro presentazione, da parte
dello studente beneficiario, di delega a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi, con
autentica della firma, ai sensi dell'articolo 21 del DPR 445/2000,
comma 2;
viste le deleghe a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi presentate dagli studenti



maggiorenni partecipanti alla mobilità all'estero, elencate nell'allegato 1), parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, si rende necessario integrare la propria determinazione n.
29 di data 16 febbraio 2017 e s.m.;
considerato che nella determinazione di cui al precedente alinea è stato riportato, per errore, il cognome
CALABRESI anziché CALABRESE si rende necessario correggere il cognome del partecipante sia nelle
premesse che nel determinato;
visto l'articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo";
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di integrare la propria determinazione n. 29 di data 16 febbraio 2017 e s.m. con la presa d'atto delle
deleghe a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00056
Pag 2 di 4 
2. di dare atto che, ai fini della liquidazione dell'importo di euro 275,00 per la copertura delle spese non
documentabili sostenute durante il soggiorno all'estero, gli studenti maggiorenni elencati nell'allegato 1),
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, hanno presentato la delega a terzi per la
riscossione di benefici economici da parte di terzi, con autentica della firma, ai sensi dell'articolo 21 del DPR
445/2000, comma 2;
3. di autorizzare pertanto il competente Servizio a liquidare l'importo sopra indicato ai soggetti terzi indicati
nelle deleghe a terzi per la riscossione di benefici economici da parte di terzi, i nominativi dei quali sono
elencati, per ciascuno studente, nell'allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
4. di correggere il nominativo Carlo CALABRESI con il nominativo corretto Carlo CALABRESE, riportato
nella premessa e al punto 7 del determinato della propria determinazione n. 29 del 16 febbraio 2017.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00056
Pag 3 di 4 MAN 
001 Allegato 1) deleghe a terzi Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00056
Pag 4 di 4

Allegato parte integrante 1) Elenco degli studenti maggiorenni deleganti e dei soggetti delegati C.F.
DELEGANTE STUDENTE DELEGANTE SOGGETTO DELEGATO C.F. DELEGATO
1 MRGMRN98D49L378G MARINA MARGONI AGOSTINO MARGONI MRGGTN56A15G452M
2 WNGYNA97B46Z210R YAN WANG CHENGYING SUN SNUCNG75L50Z210D
3 PSQMSM99B18L378B MASSIMILIANO PASQUARELLI NADIA CELVA CLVNDA66C70L378U
4 CCLLSN99B26M067A ALESSANDRO ECCEL FRANCO ECCEL CCLFNC64E19L378C
5 DGSSRN99B60L378P SABRINA DEGASPERI BENEDETTA MATTEVI MTTBDT72H56L378W
6 SCLMME99A41H612L EMMA SCALA ROMANO SCALA SCLRMN64S18H612P
7 SLAGNN99A02H612X GIANNI SALA ASTRID VENDER VNDSRD59R49H612M
8 NSILND96E27Z129M ALEXANDRU IANOS VASILICA IANOS NSIVLC69M59Z129S
9 MRCNRC98B07H612H ENRICO MARCHIORI MAURIZIO MARCHIORI MRCMRZ63M28H612O


